sublevatis, tota moles arcuato fornice cooperta fuit. Alii parietes additi sunt, qui usum chori pro solvendo Divini officii pensò, & Sacrarii pro custodiendis Ecclesiæ ornamentis, vestiendisque Sacerdotibus Missæ Sacrificium celebraturis præberent. Exiguis sumptibus hæc Ecclesia cum accessoriis structuris consurrexit, multò tamen priore Sacello laxior, & ducentarum ferè personarum capax.

II. DEO autem & hominibus id opus placuisse vel inde patuit, quod non pauci pietatis instinctu largas eleemosynas liberiliter suppeditaverint, & diversa sacra supellestilia pro Templi ornatu nobis attulerint. In principe ara sub solio sericis cortinis velato posita fuit Imago Sanctissimæ TRINITATIS opere statuario cælata, quatuordecim palmis alta, coloribus & aureis lemniscis scitissimè obducta, ad artis amissim & oculorum invidiam fabricata: opus Rauchmilleri celeberrimi suo tempore Pictoris & Staturi. Peculiarem tamen in hac devotionis affectum excitabat facies secundæ Personæ Sanctissimæ TRINITATIS, quæ CHRISTUM in cruce pendentem exhibebat: Etsi verò statua hæc omnibus esset numeris absoluta, justò nihilominus major debitâ symetriâ carebat; ea námque, ut superius dixisse memini, in amplissimo herbario foro Viennæ supra columnam ex voto ad avertendam pestiferæ luis contagionem, in urbe vicinisque oppidis immaniter graffantem, erecta fuerat, cui postea e paro marmore alia (ut hodie ad artis miraculum conspicitur) Divinissimum illud Mystrium repræsentans successerat, lignea illà Eminentissimo Cardinali Kolloniczio donatâ, ut eam paupertinæ cuidam Ecclesiæ prohibitu impertiretur: qui amoris sui, quô Ordinem nostrum prosequebatur, impulsu, aut verius Superum instinctu insignein hanc statuam nostræ contulit Ecclesiæ.

III. Porrò ad utrumque Templi latus alia duo surgebant altariola, ex quibus illud, quod dexteram partem ornabat, elegantem & devotam CHRISTI cruci affixi imaginem justioris magnitudinis in linea tabula depictam ostentabat, in qua DEI filius innocentissimam animam suam æterno Patri tradens repræsentabatur, ut in suprema agonia constitutus protinus expiraturus videtur. Nobile hoc donum nobis obtigit ab Excellentissima Comite Sinzendorffia matre Celsissimi Principis Porciæ. Alterum autem quod in cornu (ut vocant) Epistolæ visebatur, diuersorum Sanctorum, Michaëlis nimirum, Stephani Proto-Martyris, Laurentii Levitæ & Martyris effigies opere statuario affabré laboratas exhibebat. In medio hujus altaris augusto Schemate prominebat sculpta imago Sanctissimæ DEI Matris MARIAE dulcissimum Filium in dextro brachio gestantis, altera manu regalem virgam ferentis; non multum absimilis illi, quæ Granatæ apud nostros Virginem DEI Genitricem, pretiosissimam illam orbis terrarum margaritam & Clementissimam Dominam nostram sub invocatione de Gratia repræsentat; quam in acceptis referimus liberalitati & munificentia cujusdam viduæ Anna Maria Giltrota dictæ. Ea statua quibusdam in eadem mutatis visitur nunc ad ingressum

Q

Sa-

1689.

Chorus & Sa-  
crarium ad-  
ditur.

Ornatæ Ec-  
clesiæ.

SSS. TRINI-  
TATIS sta-  
tua.

A Card. Kol-  
loniczio do-  
nata.

Alterum Al-  
tare CHRI-  
STI Crucifi-  
xi.

Tertium B.V.  
Altare.

1689. Sacrarii, in quo loco decenter ornata anno millesimo septingentesimo vigesimo octavo collocata fuit, hac inscriptione ex sacra pagina adjecta, quæ nihil mutato textu suis litteris numerabūs eundem annum exactissimè refert: QVasI CeDrVs eX-aLtata sVM In Libano. Ecclesiastici 24. cap. v. 17. Inferius autem ad devotionis excitandum affectum hoc dytichon legitur:

*Hic Puer, hæc Virgo duo sunt miracula Cæli:*

*Est hæc Virgo Parens; est Puer ille DEUS.*

Turris cum  
duabus tinti-  
nabulis.

IV. Reliquos novæ Ecclesiæ parietes decorabant diversorum mysteriorum picturæ & quorumdam Sanctorum imagines. Rebūs ita constitutis opere ligneo imposita fuit modica turris duabūs sonora campanis, quarum major trecentas viginti quatuor libras, minor autem non minus quam centum appendebat. Ad ingressum Ecclesiæ pro vetere Christianorum more crater stabat pilæ impositus, lustrali undæ asservandæ dedicatus. Hoc itaque templum, quamvis exiguis esset circumscriptum limitibūs, nobilis gratamque faciem præseferebat, ita ut solo suo conspectu ingredientibus tenerum pietatis sensum afflaret, & suo nitore præsentis Numinis majestatem testaretur.

Translatio  
SS. Eucharistiæ.

V. Solemnis proinde adornata fuit Sanctissimi Eucharistiae Sacramenti in decentiorem locum Translatio. Ad hanc magnificentiore pompa peragendam rursus invitati fuerunt Eminentissimus Cardinalis Kolloniczius, & Celsissimus Princeps Ernestus Episcopus Viennensis; quos nostri suppliciter rogârunt, vellent ipsi pro suo arbitrio diem & horam Translationis decernere; maiorem siquidem in modum nostra familia Reverendissimis hisce Principibus se devinctam profitebatur, quorum favore ac beneficiis res nostræ potissimum effluerunt. Et illi quidem benevolè precibus nostris annuerunt, sesequi, ut Ordinis nostri incrementis consulerent, Translationi adfuturos promiserunt, quam in sequentem Dominicam, id est, vigesimam primam Augusti (ut a forensibus negotiis non interpellarentur) consonis suffragiis distulerunt. Certa hujus rei fama inter Optimates ab ipsis hisce Ecclesiasticis Principibus diffusa, protinus etiam in vulgus emanavit, cuius magna pars huic solemnitati interesse cupiebat. Hæc inter lugubris allabitur nuntius, quô ferebatur INNOCENTIUM XI. Sanctissimum Pontificem, Maximum sui sæculi Decus, vitæ Sanctimoniam insignem, vigilansimum Universalis Ecclesiæ Pastorem, Patremque Piissimum pridie Idū Sextilis in Domino obdormivisse. Erat is de universa Republica Christiana, nec non de nostro Sacro Ordine optimè meritus; Sanctissimis in Ecclesia DEI Pontificibus accensendus, in vita & post mortem innumeris clarus miraculis; communis opinione dignus, cui in altaribus ob virtutum præstantiam sacri aliquando honores decernantur.